
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 164 

del 10/04/2024 

Interventi di efficientamento energetico involucro della struttura spoglia-

toio/ristoro di proprietà comunale sita nell’area sportiva di viale Duca d’Aosta n. 

1/a. CUP: F34J22001000006 - CIG: 9972528671. Approvazione Certificato di Rego-

lare Esecuzione. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci, del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 23 in data 19 dicembre 2023 il sottoscritto è stato nominato 

responsabile dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica;  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 in data 15 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 15 dicembre 2023, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S) per il triennio 

2024/2026; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 18 gennaio 2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026 ed assegnati i budget ai Responsabili dei Servizi; 

 

Ricordato che: 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 189 del 28/03/2023 è stato conferito 

all’Ing. Enrico Calva con studio in Gea.Siste Via Pasubio n. 2/28, Pinerolo (TO), l’incarico per la redazione 

degli elaborati, direzione, misura e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e 

successiva esecuzione dei lavori, redazione del C.R.E. per gli interventi di efficientamento energetico 

dell’involucro della struttura spogliatoio/ristoro di proprietà comunale sita nell’area sportiva di viale 

Duca d’Aosta n. 1/a; 

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 26 luglio 2023 è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’opera consegnato in data 19.07.2023 ed acclarato al prot. n. 7694; 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 384 del 09 agosto 2023, i lavori sono stati 

affidati alla ditta individuale Massello Walter (C.F. MSSWTR67P12G674N e P.IVA 04971920014), con 

sede in Villar Perosa (TO), Via Nazionale n. 226; 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

Ufficio Tecnico 



- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 154 del 04 aprile 2024, sono stati approvati 

gli atti afferenti al 1° stato d’avanzamento lavori, pari al finale, eseguiti a tutto il 19 febbraio 2024 

recante un importo di € 39.277,24 ed il relativo certificato di Pagamento per il quale risulta un credito 

d’impresa di € 39.277,24 IVA 10% esclusa; 

 

Visti gli atti di contabilità finale dei lavori, composti dalla relazione sul conto finale e dal certificato di 

regolare esecuzione dei lavori, predisposto dall’Ing. Enrico CALVA in data 12 marzo 2024, dal quale risulta 

che i lavori sono stati eseguiti regolarmente che l’importo complessivo degli stessi ammonta a € 39.277,24 

oltre IVA 10%; 

 

Ritenuto adottare gli opportuni provvedimenti in relazione all’approvazione degli atti tecnici succitati; 

 

Richiamato il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori, composti dal conto finale e dal certificato di regolare 

esecuzione lavori, predisposto Ing. Enrico CALVA in data 12/03/2024, dal quale risulta che i lavori sono 

stati regolarmente eseguiti e che l’importo complessivo degli stessi ammonta a € 39.277,24 oltre l’IVA 

10%; 

 

2. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con 

l'apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

3. di attestare inoltre sotto forma di “Visto di compatibilità monetaria” il rispetto di quanto disposto 

dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che 

testualmente recita “il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 

l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di 

accertamento di cui al presente numero comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa”; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line e nell’apposita 

sezione dell’Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) - 

81218/82000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 
________________________ 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 


